Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа №3 «Образовательный центр» с.Кинель-Черкассы

муниципального района Кинель-Черкасский Самарской области

ПРИКАЗ

От  09.02.2023                                      с.Кинель-Черкассы                          №  27/1

         В соответствии с Законом РФ от 21.12.2012 г.№273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Порядком приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего, утвержденного приказом

Министерства просвещения Российской Федерации №458 от 02.09.2020 года (с

изменениями и дополнениями), Порядком приема граждан в ГБОУ СОШ №3 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы и в целях обеспечения эффективной работы по приему детей в первый

класс в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственного за прием заявлений от родителей (законных представителей)

будущих первоклассников и использование единой информационной системы

«Электронные услуги в сфере образования, в том числе в информационной системе

министерства образования и науки Самарской области «Автоматизированная система

управления региональной системой образования»- модуль «Е-услуги. Образование» в

части организации приема в 1 класс на 2023-2024 учебный год  ГБОУ СОШ №3 «ОЦ»

с.Кинель-Черкассы-  секретаря Николаеву Ирину Владимировну.

2.Утвердить минимальное количество мест в 1 класс в 2023-2024 учебном году-24 места.

3.Определить сроки приема заявлений в первый класс ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-

Черкассы:

-31.03.2023 г. по 30.06.2023 года- дети, проживающие на закрепленной территории за

ГБОУ СОШ №3 «ОЦ» с.Кинель-Черкассы.;

-с 01.06.2023 года по 30.06.2023 года- воспитанники С\П «Колосок» и С/П «Капелька» ;

-с 06.07.2023 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05.09.2023 года-

для граждан, не зарегистрированных на территории, закрепленной за ГБОУ СОШ №3

«ОЦ» с.Кинель-Черкассы.

4.Николаевой И.В. разместить на школьном сайте и на информационном стенде

документы, регламентирующие организацию приема граждан в первый класс до

14.02.2023 года.

5.Николаевой И.В.разрешить исправлять ошибки, опечатки (не более 5 ошибок) в

заявлениях родителей, поданных посредством электронной регистрации в ЕПГУ.

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                                                 Н.В.Зинченко

Об организации работы по приему граждан в первый класс.